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Auszug aus der Referenzliste

Zeitraum Projektname Auftraggeber Leistung/LPH
seit 12/2023 Dachbegriinung UNESCO-Welterbezentrum Marienberg GEA Architekur und Energieeffizienz GmbH 1-9
seit 12/2023 Hausgarten, Berlin-Lichterfelde Privater Bauherr 1-3
seit 10/2023 Hausgarten Liesing, Ostsee-Prerow Privater Bauherr 1-3
seit 07/2023 Freianlage Street Art Galerie Teufelsberg, Berlin IGTB GmbH & Co KG 1-9
seit 08/2023 AuBenanlage Olympus - Infineon, Dresden Infineon Technologies 1-4
03/2023 - 11/2023 Studie "Historisches Stadtgriin/Stadtbild”, Marienberg Stadt Marienberg 1-2
seit 03/2023 Ferienanlage, Vence (Frankreich) Privater Bauherr 1-9
01/2023 - 08/2023 Umgestaltung Hausgarten zur Ferienanlage, Cunnersdorf Privater Bauherr 1-3
01/2023 - 10/2023 Spielgeréat Kindertagesstatte Georg-Palitzsch StraBe, Dresden LH Dresden 1-8
01/2023 - 03/2023 Spielplatzpriifung, Verbandsgemeinde Elbe-Havel-Land BauMiiller GmbH Gutachten
01/2023 - 03/2023 Hausgarten, Radebeul Privater Bauherr 1-9
01/2022 - 12/2022 Wanderweg Bergbau.Geschichte.Erleben, Glashiitte Stadt Glashitte 1-2
seit 01/2022 Kindertagesstatte "Regenbogen” Schénaer StraBe, Dresden LH Dresden 1-9
11/2021 - 06/2022 Krippenbereich Kita "Am Westhang", Dresden Landeshauptstadt Dresden 1-9
09/2021 - 12/2021 Artenschutzrechtliches Gutachten, Markterweiterung REWE Markt GmbH Gutachten
04/2021 - 07/2021 Artenschutzrechtliches Gutachten, Wohnungsbau Bauamt Burgstadt Gutachten

seit 06/2021 AuBenanlage Kanu-Club Wiking Schweifsterne e.V., Dresden Privater Bauherr 1-9



Zeitraum
03/2021 - 04/2021
02/2021 - 12/2021
02/2021 - 03/2021
seit 01/2021
06/2020 - 07/2020
seit 06/2020
03/2020 -08/2023
01/2020 - 12/2020
11/2019 - 05/2020
09/2019 - 07/2020
06/2019 - 02/2020
06/2019 - 02/2020
04/2019 - 05/2019
02/2019 - 12/2022
02/2019 - 12/2022
02/2019 - 05/2019
01/2019 - 03/2019

01/2019 - 10/2021
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Projektname

Vitales Stadtzentrum an der Elbe, Riesa
Neugestaltung Themenspielplatze, Kénigstein
Neubau Ateliers Burg Giebichenstein, Halle
Kindertagesstatte "Am Jagerpark", Dresden
Spielplatzpriifung Kamern, Land Brandenburg
AuBenanlage Neubau Seminargebaude, Tharandt
Sanierung Dachbegriinung SLUB, Dresden
Insektenwiese Gret-Palucca-Hochschule, Dresden
Insektenwiesen, Dresdner Altstadt

AuBenanlagen Mehrfamilienhaus, Dresden-Gittersee
Bahnhofsvorplatz mit Blumenuhr, Glashttte
Umagestaltung Spielplatz "An der Vogelwiese", GlashUtte
Briickenbauworkshop an der Parthe, Leipzig
Kindertagesstatte WeststraBe, Heidenau

Gestaltung einer Wildobstwiese, Heidenau
Dachgarten, Dresden-Striesen

Hausgarten, GroBthiemig

Schulhofsanierung "G.-E.-Lessing-Grundschule”, Pirna

Auftraggeber

Stadt Riesa

Stadt Konigstein
Kunsthochschule Halle

LH Dresden, KKS Architektur
ProGala Havelberg

Technische Universitat Dresden
Land Sachsen, SIB
Staatsbetrieb SIB

Land Sachsen, SIB

Sucharski Architekten, Dresden
Stadt Glashutte

Stadt Glashutte

TU Dresden

Stadt Heidenau

Stadt Heidenau

Privater Bauherr

privater Bauherr

Stadt Pirna

Leistung/LPH
Ideenwettbewerb
1-6
Wettbewerb
1-8

Gutachten

1-3

1-9

1-5

1-9

1-4

1-3

1-3

Workshop

1-9

1-9

2-3

1-3

1-9



Zeitraum

06/2018 - 10/2019
01/2018 - 06/2021
01/2018 - 12/2018
10/2017 - 12/2018
05/2017 - 10/2017
05/2017 - 08/2017
04/2017 - 05/2017
02/2017 - 08/2017
01/2017 - 02/2021
01/2017 - 02/2017
12/2016 - 09/2017
10/2016 - 12/2016
10/2016 - 12/2016
05/2016 - 07/2016
03/2016 - 12/2022
01/2016 - 12/2017
04/2015 - 12/2016

05/2014 - 03/2017
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Projektname

Umweltbildung Haus der Flisse, Havelberg
AuBenanlagen Grundschule, Reinhardtsgrimma
Spielflachen der Erlebniswelt, Oskarshausen
Gartendenkmalpflegerische Konzeption Pflegeheim, GroBsedlitz
Spielplatzpriifung Kindergarten, Altfranken
Spielplatzpriifung Badestrand, Kamern
Spielplatzpriifung an der Kirche, Sieversdorf
Spielplatzpriifung Kindergarten, Dresden Johannstadt
Spielplatzpriifung und Beratung fir Malwina e.V.
Spielplatzpriifung Kindergarten Naseweis

Freianlage Christuskirche, Heidenau

Freianlage Kindergarten "Haus Seidnitz", Dresden
Hausgarten, Dresden-Striesen

Hausgarten, Markkleeberg

Freianlage Forderschule "Spektrum”, Rathenow
Hausgarten, Dresden-Langebriick

Hausgarten, Dresden-Altleubnitz

Kindertagesstatte "MundWerk", Dresden

Auftraggeber
Biospharenreservat Mittelelbe
Stadtverwaltung Glashitte
Oskarshausen GmbH
Kammergut GroBsedlitz GmbH
Landeshauptstadt Dresden
Ing.-Biro Ellmann & Schulze
Ing.-Biro Ellmann & Schulze
Stadt Dresden

Malwina e.V.

Elterninitiative "Kindergllck" e.V.
Stadtverwaltung Heidenau
Landeshauptstadt Dresden
Privater Bauherr

Privater Bauherr

Landkreis Havelland

Privater Bauherr

Privater Bauherr

Landeshauptstadt Dresden

Leistung/LPH
Workshop
1-3

1-3

1-4
Gutachten
Gutachten
Gutachten
Gutachten
Gutachten
Gutachten
1-9

1-9

1-9

1-5

1-9

1-9

1-4

1-9



Zeitraum

11/2014 - 01/2015
09/2014 - 12/2014
09/2014 - 01/2015
03/2014 - 08/2014
01/2014 - 12/2014
09/2013 - 12/2013
09/2013 - 12/2013
08/2013 - 09/2014
07/2013 - 10/2015
05/3012 - 05/2013
04/2012 - 07/2015
04/2012 - 07/2015
04/2012 - 01/2013
04/2012 - 01/2013
01/2012 - 12/2012
10/2011 - 02/2012
07/2011 - 11/2012

05/2011 - 07/2011
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Projektname

Spielplatzgutachten Goetheschule, Kyritz

Sichtschutz Kindertagesstatte "Dresdner Spielkiste e.V."
Hausgarten, Krippen

Regenwasserversickerung Hausgarten, Dresden
Mietergarten Mehrfamilienvilla, Dresden Strehlen
Baumgutachten Hochwasser 2013 Havelflutgebiet
Gartengestaltung Mehrfamilienvilla, Dresden-Hellerau
Beseitigung Hochwasserschdden, Dresden

Innenhof CaritasWohnen, Berlin
Mehrgenerationenspielplatz Neundorfer Stralle
Kindertagesstatte Wilhelm.-W.-StraBe, Dresden-Zschieren
Kindertagesstatte "Pater Bansch", Dresden

Spielplatz, Dresden-Leuben

Landschaftsplanerische Studie

Mietergarten Mehrfamilienvilla, Radebeul
Gartendenkmalpflege Villengarten, Dresden
Spielhauser Kindertagesstatte "Pusteblume”

Regenwasserkonzept Griinauer Weg

Auftraggeber

A.G. Gutsche Tiefbau GmbH
Landeshauptstadt Dresden
Privater Bauherr

Privater Bauherr

Privater Bauherr
Hochwasserschutz Havelberg
GVS Schwarz
Landeshauptstadt Dresden
Caritas Berlin
Landeshauptstadt Dresden
Landeshauptstadt Dresden
Caritas Dresden
Landeshauptstadt Dresden
TUD - Landschaftsplanung
Privater Bauherr

Privater Bauherr

Freier Trager, Stadt Radebeul

Havellandische Verkehrsgesellschaft

Leistung/LPH
Gutachten

1-3

1-4

1-4

1=9

Mitarbeit

1-4

1-9

1-9

1-9

1-9

1-9

=9
Seminarbetreuung
1-4

1-4

1-9

1-4



Zeitraum

05/2011 - 07/2011
05/2011 - 07/2011
05/2011 - 10/2011
04/2011 - 10/2011
10/2009 - 02/2010
07/2009 - 01/2010
06/2009 - 02/2010
06/2009 - 02/2010
05/2009 - 10/2009
05/2009 - 08/2009
04/2009 - 10/2009
02/2009 - 03/2010
02/2009 - 02/2010
02/2009 - 09/2009
06/2008 - 08/2009
06/2008 - 08/2009
10/2007 - 07/2009

10/2007 - 07/2009
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Projektname
Gestaltung Villengarten, Potsdam

Hausgarten, Havelland

Regenwasserkonzept Einfamilienhaus, Dresden-Langebriick

Landschaftsplanerische Studie, Sdchsische Schweiz
Villengarten Eisenstuckerstrale, Dresden

Freianlage Dreifachsporthalle Uhlandschule
Regenwasserkonzept Mehrfamilienhaus, Dresden Leuben
Terrassenweinberg am Burgberg, MeiBBen
Regenwasserkonzept Kasernenumbau, Dresden Neustadt
Brunnen am WeiBen RoB, Radebeul

Platzgestaltung am Stern

Hausgarten Weinbergsvilla, Radebeul

Wasserspielplatz, Radebeul

Finf Weinwanderwege, Radebeul
Kindertagesseinrichtung "Griiner Johann"

AuBenanlage Hotelneubau Elbiente, Rathen

Freianlage Kindertageseinrichtig "Spielkiste e.V."

Hausgarten, Dresden

Auftraggeber

Privater Bauherr

privater Bauherr

Privater Bauherr

TUD - Landschaftsplanung
Privater Bauherr

Stadt Ndrnberg

USD Immobilien Dresden
Sachs. Landesstiftung Natur u. Umwelt
USD Immobilien Dresden
Stadt Radebeul

Stadt Wittenberge
Privater Bauherr

Stadt Radebeul

Stadt Radebeul

LH Dresden

Sucharski Architekten + Partner, Dresden

Landeshauptstadt Dresden

Privater Bauherr

Leistung/LPH
1-4

1-4

1-4
Seminarbetreuung
1-4
Wettbewerb
1-8

1-4

1-5

1-8

1-4

1-3

1-8

1-8

1-8

1-8

1-8

1-8



Zeitraum

04/2007 - 07/2007
04/2007 - 07/2007
12/2006 - 03/2007
10/2006 - 03/2009
10/2006 - 03/2009
10/2006 - 03/2009
10/2006 - 03/2009
10/2006 - 12/2006
09/2006 - 12/2006
06/2006 - 08/2006
06/2006 - 08/2006
02/2006 - 08/2007
02/2006 - 08/2007
02/2006 - 10/2006
01/2006 - 12/2006
09/2005 - 02/2006
08/2005 - 10/2005
06/2005 - 08/2005
03/2005 - 09/2005
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Projektname

AuBenanlage Bilzsanatorium, Radebeul
Hausgarten, Dresden

Hausgarten, Bautzen

Alternatives Regenwassermanagement
Ingenieurbiologische Bauweise

Erfolgskontrolle beim Riickbau von FlieBgewassern
Hausgarten, Treuenbrietzen

Wasser erleben - ein neues Gesicht fiir die WeiBeritz, Dresden
Hausgarten, GroBerkmannsdorf

Hausgarten, Schonfelder Hochland

Rad- und Wasserwanderplatz Finowkanal
Hausgarten, Dresden

Spielwelten, Paaren

Hausgarten, Rathenow

Zukunft WeiBeritz

Freianlage Museumscafé Stagehaus

Treideln am Fluss, Ausstellungskonzeption
Freiraumplanung Egelneisse, Guben

BMBF - Forschungsprojekt: Flutpolder der Havel

Auftraggeber

Biro ULK Dresden

Privater Bauherr

Privater Bauherr

TUD - Landschaftsbau

TUD - Landschaftsbau

TUD - Landschaftsbau
Privater Bauherr

TUD und LH Dresden
Privater Bauherr

Privater Bauherr

Gemeinde Grafenbriick
Privater Bauherr

Gemeinde Schoénwalde / Glien
Privater Bauherr

TUD - Landschaftsbau
Gemeinde Schoénwalde/Glien
TUD - Landschaftsplanung
IB Ellmann + Schulze

IB Ellmann + Schulze

Leistung/LPH

6-7

1-8

1-4
Seminarbetreuung
Seminarbetreuung
Seminarbetreuung
1-7

Mitarbeit Publikation
1-8

1-8

1-3

1-8

1-9

1-8

Mitarbeit

1-3

1-3

1-3

1-6



Zeitraum

03/2005 - 09/2005
03/2005 - 09/2005
03/2005 - 09/2005
03/2005 - 09/2005
03/2005 - 09/2005
09/2004 - 12/2005
07/2004 - 08/2005
06/2004 - 02/2005
06/2004 - 02/2005
06/2004 - 02/2005
06/2004 - 02/2005
04/2004 - 08/2005
03/2004 - 06/2004
03/2004 - 06/2004
03/2004 - 06/2004
03/2004 - 06/2004
10/2003 - 02/2004
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Projektname

Gesamtschule, Neustadt/Dosse

Klarwerk, Rathenow

Dorfentwicklungsplanung, Plénitz/Leddin
Denkmalpflegerische Zielkonzeption Gutspark Horst
Dorfanger, Paaren

Hausgarten, Rathenow

Pflegekonzept Campus TUD

Einfihrung in die Landschafts- und Raumplanung
Stadtokologie

Dresdner Planergesprache

Hausgarten, Hohennauen

Kultur- und Gewerbestandort Schiffbauergasse, Potsdam
Campus der Freien Universitat Berlin

Villengarten, Potsdam

Freianlagen Bahnhof Shanghai

Spielbudenplatz, Hamburg

Havelpolder der Unteren Havelniederung

Auftraggeber

IB Ellmann + Schulze

IB Ellmann + Schulze

IB Ellmann + Schulze

IB Ellmann + Schulze
Gemeinde Schonwalde/Glien
Privater Bauherr

TUD - Landschaftsplanung
TUD - Landschaftsplanung
TUD - Landschaftsplanung
TUD - Landschaftsplanung
Johannes Grothaus
Johannes Grothaus
Johannes Grothaus
Johannes Grothaus
Johannes Grothaus
Johannes Grothaus

TUD - Freiraumplanung

Leistung/LPH

1-6

1-6

1-6

1-6

1-4

1-8

1-3
Seminarbetreuung
Seminarbetreuung
Tagung

1-8

4-6

4-6

1-3

1-3

Wettbewerb

Diplom



